
 
FARLIGT GODS SOM FLYGPASSAGERARE OCH BESÄTTNINGSMEDLEMMAR FÅR 
MEDFÖRA OMBORD 
Passagerare och besättningsmedlem får inte medföra farligt gods ombord på luftfartyg i sitt resgods 
eller på annat sätt. Security-utrustad materiel, såsom attachéväskor och kassaskrin, som innehåller 
farliga ämnen (t. ex. litiumbatterier eller pyrotekniska ämnen) är totalt förbjudna. Följande undantag 
tillåts. Informationen är endast vägledande och baserar sig på internationella bestämmelser. 
 
 
Tillåtet i handbagage 
 Tillåtet  som incheckat bagage 
  Tillåtet i kläder 
   Flygföretagets medgivande krävs 
Ja Ja Ja Nej Alkoholdrycker i minutförsäljningsförpackningar, med alkoholhalt av över 24 men högst 70 

volymprocent, förpackade i kärl med volym under 5 liter. Totala mängden sådana här drycken per 
person får inte överskrida 5 liter. Obs! Dessa restriktioner gäller inte alkoholdrycker med alkoholhalt 
under 24 volymprocent. 

Ja Ja Ja Nej Icke-radioaktiva medicinska och kosmetiska varor, aerosoler medräknade. Endast i  incheckat 
bagage även för idrotts- och hemmabruk avsedda obrännbara giftfria aerosoler. Totala mängden 
ämne i en enskild vara får inte överskrida 0,5 kg eller 0,5 liter och totala mängden ämnen per person 
inte 2 kg eller 2 liter. Exempel: hårspray, parfymer och alkoholhaltiga läkemedel. 

Ja Ja Ja Ja Små behållare innehållande syre eller luft i gasform för medicinskt bruk. 
Ja Ja Ja Nej Små gasbehållare innehållande koldioxid till drivkraft för proteser samt reservbehållare för restiden.
Nej Ja Nej Ja Patroner för jakt- eller sportvapen, säkert packade i boxar, för passagerarens privata bruk. Totalt 

tillåts högst 5 kg (brutto) per person. Patroner försedda med en explosions- eller brandprojektil får inte 
medföras. Partier tillhörande flera personer får inte sammanföras i ett eller flera kollin. 

Ja Ja - Ja Högst 2 kg kolsyresnö per person för kylning av icke-farligt gods som snabbt förfars. Koldioxidgasen 
måste kunna avgå ur förpackningen. För att medföra kolsyresnö i handbagage krävs inte 
flygföretagets medgivande. 

Nej Nej Ja Nej Tändstickor eller cigarrettändare, för passagerarens privata bruk. Tändare innehållande 
oabsorberat vätskeformigt bränsle (annat än gasol), tändarbränsle och reservbehållare till tändare är 
dock förbjudna. Obs! Tändstickor som tänder när de stryks mot godtycklig yta är förbjudna. 

Nej Nej Ja Nej Radioisotopiska, i människokroppen inplanterade pacemakers eller andra apparater, också 
litiumbatteridrivna, samt radioaktiva läkemedel som finns i människokroppen till följd av medicinsk 
behandling. 

Nej Ja - Ja Rullstolar och andra batteridrivna förflyttningshjälpmedel med läckagesäkert batteri. Polerna skall 
skyddas mot kortslutning och batteriet fixeras stadigt vid hjälpmedlet. 

Nej Ja - Ja Rullstolar och andra batteridrivna förflyttningshjälpmedel med öppet batteri. Hjälpmedlet skall 
lastas, placeras, fixeras och urlastas så att det hela tiden står upprätt. Ledarna skall kopplas loss från 
batteriets poler, polerna skyddas mot kortslutning och batteriet fixeras stadigt vid hjälpmedlet. Om det 
är omöjligt att hela tiden hålla hjälpmedlet upprätt skall batteriet tas loss, varefter hjälpmedlet fritt kan 
transporteras. Det losstagna batteriet skall transporteras i en robust och hård förpackning på sätt som 
närmare beskrivs i av ICAO (International Civil Aviation Organization) publicerade instruktioner. 

Ja Ja Nej Nej Locktänger innehållande kolvätegas; högst en per passagerare; skyddsfodralet skall vara stadigt 
fäst vid värmeelementet; reservbehållare får inte medföras. 

Ja Nej - Ja Kvicksilverbarometer eller -termometer medförd av företrädare för statens meteorologiska institut 
eller annat officiellt organ. Instrumentet skall vara emballerat i en robust förpackning med ett tätt 
innerskikt eller i en stark, tät, perforationssäker och av för kvicksilver ogenomträngligt material 
tillverkad påse som hindrar kvicksilvret att läcka ur förpackningen oberoende av förpackningens läge. 

Ja Ja Ja Ja Per person högst två små gasbehållare för koldioxid eller annan lämplig obrännbar giftfri gas 
monterade i en självuppblåsande flytväst för dess uppfyllning; därtill högst två reservbehållare. 

Ja Nej Nej Ja Värmealstrande apparater (såsom batteridrivna dykarstrålkastare och lödningsapparater). Den 
värmealstrande delen eller energikällan skall tas loss för att förhindra oavsiktlig funktion. 

Ja Ja Ja Nej Liten febertermometer innehållande kvicksilver och förpackad i sitt etui, för passagerarens privata 
bruk. 

 


